

JOSHA A/S

Kobbelhave 23, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. juni 2023 - 31. maj 2024

CVR-nr. 38 91 04 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Hans Carl Nicolaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOSHA A/S Kobbelhave 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 38 91 04 18 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Hans Carl Nicolaisen Henrik Nicolaisen, formand Claus Nicolaisen
Direktion	Hans Carl Nicolaisen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og drift af erhvervsejendomme samt kapitalforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.489.667 kr. mod 1.418.279 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 925.364 kr. mod 858.189 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.489.667	1.418.279
1 Personaleomkostninger	-276.000	-276.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.488	-40.390
Driftsresultat	1.174.179	1.101.889
Øvrige finansielle omkostninger	10.412	-1.531
Resultat før skat	1.184.591	1.100.358
Skat af årets resultat	-259.227	-242.169
Årets resultat	925.364	858.189
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Overføres til overført resultat	25.364	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41.811
Disponeret i alt	925.364	858.189

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.529	204.017
3 Investeringsejendomme	17.182.380	17.182.380
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.346.909</u>	<u>17.386.397</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	751.900	751.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.098.809</u>	<u>18.138.297</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	922.692	760.429
Omsætningsaktiver i alt	<u>922.692</u>	<u>760.429</u>
Aktiver i alt	<u>19.021.501</u>	<u>18.898.726</u>

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	13.456.739	13.431.375
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Egenkapital i alt	<u>15.356.739</u>	<u>15.331.375</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.815.298	2.737.417
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.815.298</u>	<u>2.737.417</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	345.285	345.285
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>345.285</u>	<u>345.285</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Selskabsskat	141.346	121.786
Anden gæld	346.833	346.863
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>504.179</u>	<u>484.649</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>849.464</u>	<u>829.934</u>
Passiver i alt	<u>19.021.501</u>	<u>18.898.726</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2022	1.000.000	13.473.186	600.000	15.073.186
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-41.811</u>	<u>900.000</u>	<u>858.189</u>
Egenkapital 1. juni 2023	1.000.000	13.431.375	900.000	15.331.375
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>25.364</u>	<u>900.000</u>	<u>925.364</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>13.456.739</u>	<u>900.000</u>	<u>15.356.739</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>276.000</u>	<u>276.000</u>
	<u>276.000</u>	<u>276.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>394.875</u>	<u>394.875</u>
Kostpris ultimo	<u>394.875</u>	<u>394.875</u>
Af- og nedskrivninger primo	-190.858	-151.370
Årets af-/nedskrivninger	<u>-39.488</u>	<u>-39.488</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-230.346</u>	<u>-190.858</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>164.529</u>	<u>204.017</u>

Noter

	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>17.182.380</u>	<u>17.182.380</u>
Kostpris ultimo	<u>17.182.380</u>	<u>17.182.380</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.182.380</u>	<u>17.182.380</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 detailejendomme på i alt 715 m² beliggende i Vejen og 4 industri- og logistikejendomme på i alt 3.486 m² beliggende i Kolding.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>31/5 2024</u>
Tomgangsprocent, erhverv, Kolding & Vejen	5,00 %
Afkastkrav, Detail, Vejen	7,50 %
Afkastkrav, Industri & Logistik, Kolding	7,25 %
Vedligeholdelse, erhverv, Kolding & Vejen - pr. m2 (kr.)	30
Gennemsnitlig lejeindtægt pr. m2 (kr.)	418
Gennemsnitlig omkostning pr. m2 (kr.)	122

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 17.182 t.kr. pr. 31. maj 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.149 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.230 t.kr.

Noter

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
Kostpris ultimo	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>751.900</u>	 <u>751.900</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>17.182.380</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
